
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBR/ABR_SMPL/2024000078 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obra de reparación de la fuente ornamental de la Avenida de Alicante

El objeto del contrato consiste en las obras de reparación de la fuente ornamental de la Avenida de AlicanteDescripción 
Valor estimado del contrato 87.515,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.893,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.515,19 EUR.

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
50510000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos y contenedores de metal.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 85.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Teresem sl
NIF b54620364
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

algezar 28
(03680) aspe España

Contacto

Teléfono +034 966161819
Correo Electrónico teresem@teresem.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.455 EUR.

Motivación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 70 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el art. 153.3. no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se presente la indicada documentación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RqQrMW/O8A86syLbAJ%2BihfwQQ1CfWpSXg3GDzqCbt1eUxgEjUf9JuICBsnVD7GTF6WA0VwQWxBMC5VdZp5JNFvKB9dbcksEois1UDZWy%2BSdt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura de Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se publicará fecha exacta en este mismo medio

Hasta el 02/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja porcentual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1KgDJeMnBAmcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000014124703 |  2024-000953877 | Mon, 09 Sep 2024 13:26:12:967 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115334280481757255750161320726687101654 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1KgDJeMnBAmcTfjQf3USOg%3D%3D

